
 1 

 

 

 

 

 

 

OBEC HEŘMANICE  

 

Výpis usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva obce Heřmanice, 

konaného dne 12.12.2018 

 
Zveřejněna je upravená verze usnesení z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných údajů podle 

zákona č.101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění.   

 

Návrh usnesení č. 2/14/2018    

Zastupitelstvo obce Heřmanice schvaluje ověřovatele zápisu pí. Ditu Šejnovou a p. Jana 

Borovce. 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 2/14/2018   bylo schváleno.  

 

Návrh usnesení: č.  2/15/2018    

Zastupitelstvo obce Heřmanice schvaluje následující program 2. zasedání: 

1. Schválení ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu 2. zasedání zastupitelstva obce 

3. Schválení kompetence starosty k provádění jednotlivých rozpočtových opatření 

4. Informace o rozpočtovém opatření č. 10 a č. 11 

5. Schválení rozpočtového provizoria na rok 2019  

6. Schválení podání nových žádostí o dotace  

7. Schválení dodatku č. 3 a č. 4 smlouvy o odstraňování TKO 

8. Schválení OZV za provoz systému, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů. 

9. Schválení Knihovního řádu 

10. Schválení dohody o provedení práce zastupitele 

11. Schválení určeného zastupitele pro Územní plán Heřmanice 

12. Schválení příspěvku  

13. Připomínky občanů - Různé 

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2/15/2018   bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 2/16/2018    

Zastupitelstvo obce Heřmanice s t a n o v u j e v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů kompetenci starosty 

obce k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: do výše  

70 000,-Kč u jednotlivých závazných ukazatelů (paragrafů), jsou-li vyvolaná 

organizačními změnami.          

Rozpočtová opatření v částkách vyšších může starosta obce samostatně provádět jen v 

případech:     

a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů  

b) kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárií 

nebo stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení úhrady 



 2 

je vázáno penalizací a dopady penalizací mohou výrazně překročit případná rizika z 

neoprávněné úhrady   

c) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, 

kdy schválení 

rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí být 

realizován, tj. i v případech vyšších výdajů nezávislých na vůli obce (např. vyúčtování 

spotřeby energií…)        

Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření 

provedeném v kompetenci starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po 

schválení rozpočtového opatření starostou a jejího stručného odůvodnění. 

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 2/16/2018   bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č.  2/17/2018   

Zastupitelstvo obce Heřmanice schvaluje rozpočtové provizorium na rok 2019, výdaje 

budou měsíčně čerpány ve výši 1/12 výdajů předešlého roku. Toto opatření platí do 

schválení rozpočtu na rok 2019. 

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 2/17/2018  bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 2/18/2018   

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

Zadat vypracování a podání žádosti o dotaci na opravu místní komunikace 1c Před 

Obecním úřadem. 

Výsledek hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdrželi se 1. 

Usnesení č. 2/18/2018  bylo schváleno. 

  

Návrh usnesení č. 2/19/2018   

Zastupitelstvo obce Heřmanice schvaluje dodatek č. 3 smlouvy o odstraňování, využívání 

a přepravě odpadů mezi obcí Heřmanice a TSM Dvůr Králové n.L.. Dodatek smlouvy se 

uzavírá na dobu určitou od 1.1.2019 do 31.12.2019.   

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 2/19/2018 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 2/20/2018   

Zastupitelstvo obce Heřmanice schvaluje dodatek č.4 smlouvy o odstraňování, využívání 

a přepravě odpadů mezi obcí Heřmanice a firmou Marius Pedersen a.s. Ceny uvedené 

v tomto dodatku jsou platné od 1.1.2019 

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 2/20/2018 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 2/21/2018   

Zastupitelstvo obce Heřmanice schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 1/2018 o místním 

poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů. 

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 2/21/2018 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 2/22/2018   

Zastupitelstvo obce schvaluje: 



 3 

Aktualizovaný knihovní řád podle zákona č. 257/2001 a obecného nařízení o ochraně 

osobních údajů (EU) 2016/679 - GDPR 

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 2/22/2018  bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 2/23/2018   

Zastupitelstvo obce uděluje souhlas s uzavřením dohody o provedení práce s Bc. Janou 

Urbanovou na zajišťování kulturních a společenských akcí od 1.1.2019 do 31.12.2019. 

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 2/23/2018  bylo schváleno 

 

Návrh usnesení č. 2/24/2018   

Zastupitelstvo obce schvaluje do funkce určeného zastupitele pro Územní plán 

Heřmanice včetně následných změn starostu obce p. Miloše Innerta. 

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 2/24/2018 bylo schváleno 

 

Návrh usnesení č. 2/25/2018   

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

finanční příspěvek ve výši 2000,- Kč dennímu stacionáři NONA 92, o. p. s. Nové Město 

n. Metují 

Výsledek hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdrželi se 1. 

Usnesení č. 2/25/2018 bylo schváleno. 

 

        

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


